

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,**  
**w dniu 28 lutego 2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności oraz Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk, Sekretarz Gminy, dyrektorki szkół.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

- w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłki

oraz informacja w sprawie pozyskiwania środków pozabudżetowych przez szkoły, ośrodek kultury urząd gminy oraz plan pracy ośrodka kultury i biblioteki na 2017 rok.

Pracownik urzędu wyjaśnił, że w związku z reformą oświatową zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Tematyka była omawiana podczas debaty oświatowej. W związku z reformą wygaszane będą gimnazja, a powrócą 8 klasowe szkoły podstawowe. Nasze gimnazjum zostanie włączone do szkoły podstawowej.

Dyrektor SP w Rydzewie stwierdziła, że jest problem z opracowaniem arkuszy organizacyjnych, gdyż nie ma jeszcze odpowiedniego rozporządzenia.

Józef Dominiuk zapytał czy wszyscy nauczyciele będą mieli zapewnione pensum.

Dyrektor SP w Rydzewie powiedziała, że ma 9 nauczycieli na pełnych etatach i 5 na niepełnych.

Józef Dominiuk zapytał w jaki sposób ma się odbywać dofinansowywanie zakupu pomocy dydaktycznych. Dyrektor SP Rydzewo wyjaśniła, że środki mają pochodzić z MEN. Dyrektor SP Staświny dodała, że wiele doświadczeń np. z chemii czy fizyki jest pokazywanych na prezentacjach.

W kwestii remontów Wójt poprosiła dyrektorki, by wzorem ubiegłego roku przygotowały informacje na temat potrzeb remontowych. Szkody spowodowane zdarzeniami losowymi należy zgłaszać niezwłocznie u Sekretarza, gdyż będą one przekazywane firmie ubezpieczeniowej.

Co do warunków lokalowych Dyrektor ZPO Miłki powiedziała, że w budynku gimnazjum będzie zajętych 5 sal lekcyjnych (4 klasy gimnazjalne, 1 klasa siódma). Problemem może być zapewnienie etatów dla wszystkich nauczycieli.

Dyrektor SP Staświny, że jeśli chodzi o przyszły rok szkolny, kiedy dojdzie 7 klasa, to nie będzie problemu z pomieszczeniami. W kolejnym roku trzeba będzie dokonać pewnych modernizacji, tak aby stworzyć sale dla 8 klasy. Proponowane zmiany adaptacyjne w sali oddziału przedszkolnego (na parterze) miałyby być następujące - wydzielenie dwóch izb poprzez ustawienie ścianki. W ten sposób powstałaby oddzielna sal dla 3 i 4 latków oraz sala dla 5-6 latków. Planowane jest także zabudowanie grzejników. Chcemy z dużego pomieszczenia pozyskać szatnię dla oddziału przedszkolnego. Planowane jest również pozyskanie pomieszczenia na toaletę. Kolejny projekt to montaż wentylacji w pomieszczeniu głównym oddziału przedszkolnego oraz w toalecie.

Kolejne zmiany adaptacyjne miałyby miejsce w sali nr 9 (sala na I piętrze). Byłyby to zmiany pod kątem pozyskania pracowni fizyczno – chemicznej. Zaproponowano zaadoptowanie istniejącego zaplecza na odczynniki chemiczne, pomoce dydaktyczne. Należałoby również zainstalować wyciąg, umywalkę. Wspomniane zadania wynikają także z zaleceń sanepidu. Takie zmiany remontowe należałoby wykonać do końca wakacji. Dyrektor dodała, że planowane zmiany wymagają opinii straży pożarnej.

Wójt zauważyła, że do klasy I zapisanych jest 6 dzieci (7 latki i jeden 8 latek). Na przyszły rok szkolny w grupie 6 latków będzie 5 dzieci. Dyrektor stwierdziła, że jest zamiar połączenia grupy 6 latków i 7 latków. Wówczas w oddziale przedszkolnym, w grupie 3, 4 i 5 latków będzie 12 dzieci. Dla oddziału przedszkolnego można zaadoptować pomieszczenie biblioteki, bibliotekę można przenieść na zaplecze sali polonistycznej.

Wójt zapytała czy rodzice są świadomi, że muszą pokrywać koszty dojazdu dzieci 3 i 4 letnich do przedszkola. Rodzice musieliby zapłacić za bilet dziecka i za bilet opiekuna. Dyrektor

powiedziała, że rodzice zostali poinformowani. Rodziców niepokoi jedynie kwestia czy jeden nauczyciel będzie potrafił zapewnić bezpieczeństwo dla grupy 12 dzieci w oddziale przedszkolnym. Wójt powiedziała, że nie jest to duża grupa dzieci. Gminy nie stać na zatrudnienie dodatkowego nauczyciela. Istnieje możliwość pozyskania osób z urzędu pracy. Wystosowaliśmy zapytanie do MEN odnośnie przebywania dzieci 3 i 4 letnich w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej. Na chwilę obecną nie wiemy czy te dzieci mogą przebywać w oddziale.

Józef Dominiuk zapytał ile na chwilę obecną jest klas lekcyjnych w Staświnach. Dyrektor powiedziała, że jest 6 klas lekcyjnych. Jeżeli ułożymy odpowiednio plan lekcyjny, to w przyszłym roku nie będzie problemu z pomieszczeniami. Trwają przymiarki, by w przyszłym roku zaadoptować pokój nauczycielski na salę lekcyjną.

Monika Michalak zapytała czy budynek szkoły w Staświnach nie figuruje jako zabytek. Dyrektor SP Staświny wyjaśniła, że aby wykonać jakiegokolwiek prace remontowe wymagana jest zgoda Wójta, budynek figuruje bowiem w gminnej ewidencji.

Józef Dominiuk stwierdził, że są określone normy dotyczące budynków szkolnych i wyposażenia. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dn. 26.09.1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dn. 31.12.2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, Ustawa z dn. 7.09.1991 r. o systemie oświaty, ustawa o finansach publicznych).

Dyrektor SP stwierdziła, że zna przepisy, rozmawiałam z Wójt, która mnie uświadomiła, że powinnam skorzystać z opinii straży pożarnej i sanepidu odnośnie spełnienia wymogów.

Józef Dominiuk powiedział, że najlepiej byłoby gdyby dla projektanta dałoby się zadanie, że w tym określonym miejscu ma być klasa i on musiałby to zmierzyć z wszystkimi obowiązującymi przepisami, które funkcjonują, czy dana klasa będzie spełniała techniczne wymogi i bezpieczeństwa. Pod tym certyfikatem powinien się podpisać i wówczas jest zielone światło.

Dyrektor SP Staświny zapytała czy taka procedura powinna zostać zastosowana we wszystkich szkołach na terenie gminy.

Józef Dominiuk powiedział, że chodzi o Staświny, bo tam ma powstać nowe pomieszczenie. Przewodniczący zapytał czy prace adaptacyjne uda się wykonać do 1 września br.

Dyrektor stwierdziła, że zależy to od wsparcia finansowego, jakie mamy otrzymać z MEN. Prac remontowych nie planujemy wiele. Nie będziemy mieli uczniów do klasy 2 i 6.

Renata Ilnicka zapytała czy planowane są zwolnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach.

Wójt powiedziała, że „musimy uporać się z pewnym problemem. Od wielu lat liczba osób zatrudnionych w obsłudze nie zmieniła się, a liczba dzieci w szkołach spadła drastycznie. W związku z tym trzeba przyjąć jakieś przeliczniki, normy, które będą zastosowane jednakowo we wszystkich placówkach oświatowych. Pracownik dostał polecenie, by sprawdzić jak zatrudnienie obsługi funkcjonuje w sąsiednich gminach. Musimy się z tym zmierzyć. Z każdej szkoły słyszę bowiem obiekcje co do liczby zatrudnionych. Przyjmujemy pewne normy, zobaczymy jak to wygląda, zaproponujemy ilość etatów. Podział etatów na poszczególne grupy zawodowe (kucharka, sprzątaczką itp.) pozostanie w gestii dyrektora szkoły.

Następnie dyrektorki przedstawiły informacje w sprawie pozyskiwania środków pozabudżetowych (mat. w zał. do prot.).

Przewodniczący stwierdził, że w uzasadnieniu do uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego należy określić, że jeżeli fachowcy z dziedziny budownictwa wypowiedzą się, że jest możliwość utworzenia dodatkowej sali, to Komisja nie widzi problemu, żeby to pomieszczenie istniało. O ile nie, to pozostajemy przy opcji, która była wcześniej, że 7 klasa pójdzie do Miłek. Mając na uwadze kwestię finansów, tak jak wspomniała Wójt, ciąży na nas art. 44 ustawy o finansach publicznych. Przypuśćmy nie możemy finansować szkoły w jakimś większym zakresie kiedy są wolne pomieszczenia i specjalnie szkoła gimnazjum została stworzona, żeby zapewnić ciągłość nauki i w miarę nowoczesny budynek. Są przepisy wykonawcze, o ile ktoś parafować się będzie pod tym, że to spełniać będzie obowiązki, my do tego nic nie mamy.

Wójt przypomniała, że rodzice deklarowali, iż większe prace remontowe zostaną wykonane przez rodziców. Zatem nie będziemy robili zmian w budżecie, które byłyby związane z remontami w szkole. Nie mamy bowiem na ten cel środków.

W sprawie uchwały dot. ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłki Józef Dominiuk zauważył, że nie określono trybu postępowania w przypadku, gdy dzieci otrzymają jednakową liczbę punktów. W jednej z gmin określono, że w takim przypadku stosowane jest losowanie. Niektóre sprawy należałoby uściślić, doprecyzować.

Dyrektor SP Rydzewo powiedziała, że przy rekrutacji nie można stosować losowania.

Wójt dodała, że kryteria naboru określone są również przepisami ustawowymi.

Pracownik urzędu dodał, że ustawa określa następujące kryteria rekrutacji: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczęcią zastępczą.

Następnie Komisja zapoznała się także z informacją na temat pozyskanych środków przez PUKR oraz ośrodek kultury (mat. w zał. do prot.).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał:

- w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
- w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłki (mat. W zał. do prot.).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 28 lutego 2017 r.

Prot. Agnieszka Franke



Przewodniczący Komisji



Józef Dominiuk

